Bu hareketlerin, kararın alınmasındaki etkilerine geçmeden önce özetle medreselerin, kapatılma sürecine gelinceye kadar geçirdiği evrelere kısaca değinmek konunun açıklığa kavuşması açısından yararlı olacaktır.

Türk-İslam devletlerinde medrese geleneğinin Karahanlılar döneminde, Arslan Gazi Tafgaç Han (ö. 426/1035) tarafından Merv şehrinde kurulan medrese ile başladığı bilinmektedir (Hızlı, 1987: 274). Bununla birlikte, ilk kapsamlı medresenin<sup>3</sup> Büyük Selçuklular Dönemi'nde, Nizamülmülk tarafından Bağdat'ta kurulan Nizamiye Medreseleri olduğu görüşünü ileri sürenler de vardır (Unat, 1964: 3; Hızlı 1987: 275; Çelebi, 1983: 367).